

W SOBOTE Dnia 15. Sierpnia 1761. Nro XXXIII.

# SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

*z Warszawy 5. Sierpnia.*

W Poniedziałek w dzień Imięnin Króla Jmści P. N. M. i utoczy-  
tości Orderu Polskiego Królewskiego Orła Białego, wystrzeleniem 100.  
razy z armat przez Artyleryę Koronną rano o godzinie 7. ogłoszo-  
nych wspaniała była Gala u Dworu. Wszyscy Senatorowie, Ministro-  
wie Polscy, Litewscy, Cudzoziemscy, oraz pierwzey godności Damy  
i Kawalerowie zjechawszy się na Pokoje złożyli przedemszą swoje  
Najjaśnieyszemu Panu powinzowanie, a Jmć Pan Cześnik Koronny  
był Orderem Królewskim Orła Białego udarowany.

Mianowani zaś są do odebrania tegoż Orderu 1. Xże Jmć Karol  
Wilhelm Xże dziedziczny *de Nassau Usingen*, 2. Xże Jmć panujący  
*d'Essenburg* Wolfgang Ernest II. 3. Jmć X. Biskup Chełmski, 4. Xże Jmć  
Wojewoda Poznański Marzałek Tryb. Kor. 5. JJmć PP. Gnieźnieński  
6. Łęczycki, 7. Witebski, 8. Brzeski Litewski, 9. Miński Kasztelanowie,  
10. Jmć X. Sekretarz W. Litewski, 11. JJmć PP. Podskarbi Nadwor.  
12. Podstoli Marzałek Trybunału Ziemi Litewskiego, 13. Łowczy W.  
Litewski, 14. Xże Jmć *de Galean des Essarts* Marzałek Dworu Najjaś.  
Elektora Jmści Palatina Renu, 15. Jmć Pan Baron *de Rodenhausen* Ko-  
niuszcy W. Najjaśn. Elektorowey Jeymści Reńskiej.

*z Kopenhagi* 13. Lipca. Spodziewamy się, iż Feldmarzałek Graf  
*de Saint Germain* jutro ztąd do kraju Holstynskiego uda się,

*z Lisbony* 9. Czerwca.

Staramy się tu o ubezpieczenie się dla częstego, którego doznajemy  
ziemi trzęsienia. Od długiego czasu wszyscy prawie w sukniach i o-  
twartemi drzwiami sypiają; jest też wielu, którzy znacznieyze rze-  
czy przy sobie mają, żeby za poczynającym się trzęsieniem wnet uciec  
mogli. Wiadomości z wyspu *Tarcera* o tak mocnym także trzęsieniu  
oznajmują, iż w Mieście *Angra* tak się domy zruinowały, że w nich  
mieszkać daley nie można. To trzęsienie złączone było z otworze-  
niem ognistej góry, która się o milę od Miasta pokazała.

Dnia wczorayszego o godzinie 6. wieczornej *Francuży* przy strasznym z armat biciu lewe skrzydło *Alliantów* atakowali. Potyczka z chwiejającym się już na tę, już na owę stronę szczęściem niemal do północy trwała. Dżis atak *Francuży* powtórzyli, który się o godzinie 11. z tą się zakończył niepomyślnością, iż całe prawe skrzydło *Francuskie* zbite zostało. General de *Spörcken* rzecz całą zakończył, gdy powziawszy o zaczętej batalii wiadomość, z korpusem swoim, które przy *Hertzfeld* z tamtej strony *Lippe* stało, tak marsz pospieszył, iż nieprzyjacielowi w tył zaszedł. Batalia ta, od której szczęście podobno krajów *Hannoverskich* po więkzey części zawisło, wielu ludzi z obu stron kosztowała. Z naszej strony wiele *Officerów* legło. Xże jednak *Ferdynand* z Xciem dziedzicznym w pomyślnym stanie znajdują się. Xże dziedziczny dnia wczorayszego gdy *Francuzów* w *Unna* oglądał, nagle od nieprzyjacielskiego półku był oskoczony tak, że się z konwojem swoim przebić musiał.

Z Rzymu d. 11. Lipca. D 7. tego Miesiąca w przytomności *Oyca S.* odprawiła się *Kongregacya* w sprawie *Beatyfikacyi* *W. Sługi Bożego Grzegorza Kardynała Barbarigo* Biskupa *Padewskiego*: tak że *W. Sługi Boskiey* *Anny* od *Pana JEZUSA* *Profeski* *Panien Boskich* *Nayśw: Panny de Redemptione Captivorum.* *Joseph Vasi* rodem z *Sycylii* zakończył pracowite przez lat 14. trwające dzieło opisania starego i nowego *Rzymu* w 10. tomach in folio pełnych cudnych *Koperisztychów* i *nayćiekawszych* wiadomości.

Z *Londonu* d. 14. Lipca. *Król Jmśc* w radzie swojej naznaczył dzień *Koronacyi* swojej 22. *Września* następującego.

---

Z *Drukarni* *tuteyszey Akademickiey* *Sec: JESU*, jako nieco wprzód *Geometria*, tak temi dniami tom *pierszy Filozofii*, to jest, *Logika* doskonałym całe ułożona porządkiem wyszła: *Ktoby* onych nabyć ządzał, dostanie w sklepie *tuteyszey Drukarni*.

Podaje się do wiadomości, iż d. 10. *Sierpnia* zbiegł pewnemu *Panu* *forys* imieniem *Macieyko* od lat 17. *włosa* *białego* *zapuszczzonego*, *oka* *dużego*, *twarzy* *pociągłej* *na* *kłaczy* *z* *karo* *gnia* *dey*; *z* *kulbaką* *masztalerską* *czarną* *skorą* *pomleczoną*, *sam* *w* *białym* *zupanie*, *czapce* *łosiey*; *ktoby* onego *poścignął*, *wielką* *łaskę* *wyswiadczy*, *gdy* *do* *Jmści* *Pana* *Pocz-Maystra* *Wilenskiego* *znac* *da*.